檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

桃園市政府環境保護局　函

地址：33001桃園市桃園區縣府路1號10、11

樓

承辦人：陳韋如

電話：03-3386021轉1232

傳真：03-3313906

電子信箱：00122@tydep.gov.tw

受文者：桃園市中壢區中平國民小學

發文日期：中華民國106年8月10日

發文字號：桃環空字第1060073601號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：二行程機車報廢抽獎活動辦法及活動宣導海報1份(1060073601_Attach01.pdf、1

060073601_Attach02.jpg)

主旨：有關本局辦理「報廢二行程有福報 百萬大獎來報到」二

行程機車報廢抽獎活動，請惠予協助轉知相關宣導訊息，

請查照。

說明：

一、依歷年檢驗資料顯示，二行程機車碳氫化合物濃度高於四

行程機車18倍以上，且約9成以上烏賊車檢舉案件對象為

二行程機車，顯示二行程機車污染度嚴重影響本市空氣品

質。截至105年底，本市二行程機車仍約有9.8萬輛；因應

環保署二行程機車汰舊補助金額逐年下降政策，逐年遞減

至109年將不再補助，本局除持續配合辦理二行程機車汰舊

加碼補助外，特規劃辦理二行程機車報廢抽大獎活動，提

升二行程機車車主報廢意願，進而改善及維護本市空氣品

質。

二、活動時間：自106年1月1日至106年12月31日(含)止。

三、參加資格：

0

1060005646

■■■■■■2      _學務處■■■■■■■106/08/10 12:43

■■■■■■■有附件

78

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(一)105年12月31日以前車籍及戶籍皆設籍於本市之二行程

機車及車主(限自然人)，並於106年1至12月期間辦理二

行程機車報廢者(報廢抽獎資格以監理站報廢資料為主)

；本活動抽獎時，得獎者(限自然人)戶籍需設於本市。

(二)機關學校、公司行號、公私法人及外縣市車主不具抽獎

資格。

(三)得獎人倘為未滿20歲之未成年人，除得獎人之身分證明

文件之外，另需提供法定代理人（或監護人）之身分證

明文件；未成年無身分證者，需再提供戶口名簿影本或

戶籍謄本。

四、檢送二行程機車報廢抽獎活動辦法及活動宣導海報1份，

請協助轉知相關宣導訊息。

正本：本府所屬機關學校、桃園市復興區公所

副本： 2017-08-10
12:10:24